Kajian tentang kosep kenegaraan bukanlah kajian yang

tergolong baru dalam dunia filsafat, baik dalam filsafat Islam

maupun filsafat Barat. Beberapa filusuf muslim seperti Ibnu al-

Muqaffa dan Al-Kindi sebelumnya telah membahas tentang

kenegaraan. pada zamannya (106-145 H = 724-762 M) Ibnu al-

Muqaffa telah membicarakan mengenai pemerintahan dan Al-Kindi

telah menulis 12 buku menyangkut politik, namun mengenai

kenegaraan yang lengkap dengan berbagai konsepsi serta teori

politiknya barulah dimulai oleh Al-Farabi melalui karya besarnya

yakni Al-Madinnah al- Fadillah (260-339 H = 870- 950 M). Dalam

teori Al-Madinnah al-Fadillah Al-Farabi menjelaskan konsep

kekuasaan yang dapat membentuk suatu negara dalam bentuk negara

ideal. Konsep negara ideal Al-Farabi banyak mencontoh bentuk

kepemimpinan rasul sebagai seorang khalifah di muka bumi ini.